¶ Secunda trinitas de qua dicitur sum? triarium in aeternitate que habet potentie et memorie: intelligentie et voluntatis. De qua habet dici potest quod tres unum sunt. In quibus existit imago diuine trinitatis: ut dicitur est in procedenti parte mysterio secundo. Circa hanc autem trinitatem que est in anima nostra precipue consideranda sunt tria mysteria.

¶ Primum est mysterium nobilis conditionis.

¶ Secundum est mysterium nobiliter distinctio.

¶ Tertium est mysterium considerabilis perfectionis.

¶ Primum itaque est mysterium nobiliter conditionis qua videtur huius imago dei in mente humana existens in trinitate potentiarum. Sicut enim dicit beatus Bonaventura in libro de ascensionibus in contemplationem imago dei in mente humana habet tres conditiones nobilissimas videlicet puritatem: integritatem: et luminositatem. **¶** Primo huius puritatem. In mente enim humana creata est imago dei in omni moda puritate et mentis impissa. Et hec puritas maculatur sordibus viciorum. **¶** Secundo habet integritatem: quia non solum patrem vel solum filium vel solum spiritum sanctum: sed omnes tres personas reperiuntur. Nam per memoriam est sicutis patri: per intelligentiam filio: per voluntatem

vel amore spiritui sancto. Et hec integritas imaginis violatur per peccatum. Nam homo exiens in peccato mortalitatis quasi memores vel intel ligat aliquid de deo: non tamen amat deum. Et sic violatur integritas imaginis: quod dicitur tertia persona. Huius autem sicut illi de quibus dicit Paulus ad Romanos. i. Cum cognouissent deum non sic deum glorificauerunt aut gratias egerunt: sed euauerunt in cogitationibus suis et obscuratum est insipientes cor eorum: dicentes ei se esse sapientes stulti facti sunt. **¶** Tertio facies dei vel imago in anima humana sicut in mente habet luminositatem a diuino lumine influxa. Unde in psalmo. Signatum est super nos lumen vultus tui domine. Hec autem luminositatem per peccatum obscuratur. Hec Bonaventura.

¶ Secundum est mysterium notabilis distinctio. Nam super illud psalmi. Signatum est super nos lumen vultus tui domine: glo. distinguit triplicem imaginem: scilicet imaginem generose creatio: gratiose recreatio et gloriose assimilatio. Et hoc etiam declaratur Thomam. j. par. q. xxiij. ar. iij. **¶** Prima imago que dicitur imago generose. id est nobiliter creatio dicitur esse in homine secundum quod habet naturalem aptitudinem ad intelligendum et amandum deum.

¶ Secunda imago que est gloriose recreatio est secundum quod homo habitu vel actu cognoscit et amat deum sicut in perfectione. Et hec est imago per perfectionem rationis gratie. **¶** Tertia imago que est gloriose assimilatio est secundum quod homo actu cognoscit et amat deum sicut in perfectione glorie. Unde. j. Jo. iij. Scimus quoniam cum apparuerit: similes ei erimus quoniam videbimus eum sicuti est: et ois qui habet spem hanc in eo sacrificat se sicut et ille sanctus est. Hec ibi. **¶** Prima ergo imago inuenitur in oibus hominibus. **¶** Secunda in iustis tantum. **¶** Tertia solum in beatis. Hec ex thoma. vbi. **¶** Unde dicit Augustinus. xiiij. de tri. q. imago dei in aliquibus ita est obumbrata ut pene nulla sit ut in his qui non habent vltimum rationis: in alijs obscura et deformis ut in peccatoribus: in alijs clara et pulchra ut in iustis. Hec Augustinus.

¶ Tertium est mysterium de considerabilis perfectionis. Sicut enim declarat subtilis doctor. sco. i. j. sen. dist. iij. Perfectionissima ratio imaginis est in mente quoniam deum habet per obiecto quoniam videtur anima meminit dei: intelligit